# k

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 августа 2015 г. № 248

г. Махачкала

О ликвидации государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Дагестанавто»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Ликвидировать государственное казенное учреждение Республики

Дагестан «Дагестанавто».

2. Установить, что:

Агентство по транспорту и дорожному хозяйству Республики Дагестан,

осуществляющее функции и полномочия учредителя государственного

казенного учреждения Республики Дагестан «Дагестанавто», является

ответственным за осуществление ликвидационных мероприятий;

правопреемником государственного казенного учреждения Республики

Дагестан «Дагестанавто», в том числе по обязательствам, возникшим

результате исполнения судебных решений, является Агентство по транспорту и

дорожному хозяйству Республики Дагестан.

3. Внести изменение в приложение № \ к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений

и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005,№ 6, ст. 454; 2014,№ 22, ст. 1320;
2015,№ 3, ст. 102), исключив из подраздела «Учреждения» раздела «Агентство

по транспорту и дорожному хозяйству РД» позицию:

«ГКУ РД «Дагестанавто»

,(\0И_ТЕ/7^

г. Махачкала».

Предс«дятёЖ Правительства
flciui Дагестан А. Гамидов